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Cfiird ben ﬁrets

" Gr[deint jeden Gonnabend und nady Bebarf. Unzeigen merden jedergeit in der Bejddftsitells

S§riftleitung des amtlidyenTeils: Der Areisaus{dyup. gt::it ? oﬁztgén?m&;? })g e[cgc'i}fsfitaegg grﬁdbe:;g
Jabhrgang R .

Berlag von F. Albredt in Stubhm,

m_r. 73, @Stubm, Donnerstag, den 20. November 1924:—:

Snbalt: 1. Hundejperie:Anfhebung. — 2. BVerzeihms der Wabloezitfe. — 3. Gemwerbefteuer, —
4. Bmangginnung. -— 5 Freimillige, — 6. Rindoiehregifter. — 7. Seudye.

Berfiigungen und Befanntmadyungen
des Landratsamtes, Kreisausjdyufjes und hoherer Behdrden.

Ne. 1. Bielhjendhenpolizeilide WUWnorduung.
Die burdy Kreieblaitverfiigung von 15. 8 24 (Kr. Bl &. 190) ber[)angte Dundefperre with mit Ses
nehmigung ded Herrn Regierungdprifidenten iermit aufgehoben.
Stuhm den 21. November 1924.

s DO(Lifit Die Feidystags- und Landiagsmwallen,

Rodhfolgend gebe ich da3 Verzeichnid der Wahlbezirfe, Wahlorte und Wahlslale jowie die Namen bex
ernannten LWablvorfteher und ifhrer @teunertreter betannt.

Wabhloorftefer fiic beibe Wahlen ift in jeden Tahlbezirt der Gemeinde- oder Gutdvorjteher ded Wahl-
ortes, wenn in dem Berzeidnis nidhtd anbered8 angegeben ijt.

Bu Tsahlverfteherjtellvertretern werden in den Gemeinden” aﬁgemein bie 1. Shidffen ernannt, wenn in
bem Verzeidnis niht8 andered angegeben ift.
EEE YR .
Die Ortdbebdrden exjuche iy, die Abgrenjung dex Wahlbezirle, die Wahlorte und WahUotale jowie bdie
Ramen der Wahlvorfieher und ihrer Stellvertreter in nrtﬁﬁbltdyer Weife befanntzumadyen.

®Bie Belanntmadung joll fpdteftens 3 Tnge por der Wah! exfolgen. Ein Abbrud der Belanntmadhung
iit vor Beginn der Wahl am Eingang ded Wablhaujes anz,ub:hgen (A8 ortdiiblide Belauntmadjung geniigt
der Bffentlihe Anjdlag.

Die Wahlhandlung beginut um 9 Nhe bo‘t‘nﬁttags und bauert 618 6 Uh nadymittags.

Oierzu cine BVeilage.

o|0s



der ahlbesirte, Waphlorte, Wahllotale, Wahlvorfteher und deren Stellvertreter fiv die Reidhatags-
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mad)weiiung'

und Sand:

tagdwahl am 7. Dezember 1924.

Ne b.| Namen der zum Wabl:| .
Wafl-| besitt  gehdrigen  Ort: @mmotiners Wablort tu?b ;) ?!é&a?{[bmﬁetber
beyicts faften. 3ah Wahlota ) Stellvertueter
1) | ©r. Brobdjende 274  |Gajthaus ITeplaff] 1y Gemendevorfteher -
2) 1. edjiffe
2) | L. Brodfende 97  |®emeindeamt wie vor oo
3) | Gilbenfelde. 184 |Sdjule . . |
4) | Lichtfelde 796  |evangl. Sdule " om
5) | Rofilge 924  |Sdjule Pofilge 1) ®emeindevorjteher — Pofilge
Kommeran A 24 2) 1. Siffe — Pofilge
Adl. Reudorf. —_ 46
6) | Budild 149  |Sdyule Budijd) 1) Gemeinbevoriteher — Budijd
ChHoyten 132 2) 1. Sdiffe — Budijd
Brud) 135
Brudy’jhe RNiederung 76
7) | Banmgarth 953  |esangl. Sdhule 1) Gemeindevorftefer
2) 1. Sdbffe
8) | Reubdferfelbe 151  |Sdule Neuhof 1) @emeindevorfteber — Neuhdferfelde’
mit Sut Damerau 2) 1. Edjiffe — Neubhdferfelde
Beberdbruch) u. Neulrug
Petershof 52
Sandhuben 78
Giewstamwolla 30
Dorf RNeuhof 58 \
Reuburg 62 '
9) | Unlemitt 119 |Sdjule Biteflen 1) Rittergutdbefiger v. Flottwed — Lautenie
Lautenfee mit 219 2) Gutsbejiger Nax — K. Stanau
Siteflen
Kugen 92
mit K. Stanau
10 | Morainen 205 |[Sdule Morainen | 1) Gemeindevorfteher — WMorainen
@r. Stanau 114 2) 1. Gdydffe — WMorainen
11 | Penthen 195  |[©djule Wenthen 1) Gemeindevorfteher — Ienthen
Altendorf 60 2) 1. Sgbffe — Wenthen
Gparau 85 S
12 | Tiefenjee 319 |Sdule Tiefenjee 1) Gemeinbevorfteher — Tiefenfee
Blonalen - 125 2) 1. &djiffe — Tiefenjee
13 | Gr. Tejdendocf Gem, 155  [Sdjule 1) Gemeindevoritefer — Gr. TejGendorf
Gr. Tejchendorf Sut 167  |Gr, Tejdendorf 2) 1. Siffe — Gr. Tejhendorf
Ober Tejdyendorf 68 ,
. 14 | Stangenberg Gem. 96  |Sdjule 1) Gemeinbevoriteher — Stangenberg
Gtangenberg Sut 224  |Stangenberg 2) 1. Sdbffe — Stangenberg

'Qinten
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Piullig
&, Baalau
R[. Baalau

Hifdgen

RNitolaifen
Garpangen

Pr. Dameran

RNeumarf
Wlienthen mit
Bawallidvrogga

Gr. u. KL BVaplig
Elexbrudy
Reidjandref
Borwert

Torfteret

u. Mihle Tillendorf
Sdydnwicie

Polizen
Ramten

Tranfwif
Budywalde

Sordanfen
Buriinfelde

m. Tannfelbe
Gintro
Jgaeln

Sdyroop
Gr. Heringdhoft
K1 Hexringshoft

Lofendorf
Mabhlan

Laafe
Dt. Dameran
Bifenfelde

falwe,
RNeunfhuben

Seorgersdorf.

Ve e N .
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Ropf wie vor.

85
117

88

1150
106

164
540
156

821

217
192

211
161

40
105

600
32

250
717
135
416~
113

453

324

Sdyule Picklig

fath. Sdule
Shto[qifen

L

Sdyule Neumart

Sdyule
Gr. Wapli

Safthaus Dreyer
Saflhaus
Mijdylindti
Sdule Trantmif

Sdule Jordanten

Sdule Sdroop

Scyule Lofenborf
Gafthaud Barteld
fath. Scdule
Dt. Dameran

Sdule Kalwe

Schule

1) ®emeindevorfleher — Picklip
2) 1. Sdbffe — Picklig

1) ®emeindevorftehec — Nifolailen
2) 1. Sdybffe — Nifolaifen

1) Gemeinbdevorftefer
2) 1. Sdybffe

1) Gemeindevorfteher — Reumart
2) 1. Sddffe — Neumart

1)*Amtdporiteher Rodon — GSr. Waplig

2) Bahnvorfteher Sduly — Gr. Waplig

1) Gemeindeveriteher
2) 1. Sdbffe.

wie bor

1) Domdnenpidter von Tevenar — Trantwip

2) ehrer Gollan — Budywalde

1) Gemeindevorfteher — Jordanken
2) 1. Sdyoffe — Jordanten

1) Gemeindevorfieher — Sdhroop
2) 1. Sdjiffe — Sdyroop

1) ®emeindevorfteher — Lofendorf
2) 1. &dydffe — Lofendorf

1) @emeinbeborfteber‘
2) Befiger Fait

1) Gemeinbevorfteher — Dt. Damerau
2) 1. Sdibffe — Dt. Damerau.

1) Gemeindevorfteher — Ralive
2) 1, Sdiffe — Kalwe

1) Gemeinbdevorftefer
2) 1, €ddife



30
31

32

33

34

35

36

317

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Laabe

Froop
Telfwit
Brojototen

Dorf Altmark
Borwerf Altmark

QRontlen
Rlecews
Diecewo

Peterdmwalde

®urfen
Hospitalddorf
Cyyus

®r. Ramjen

Dorf Barlewiy
u. Borw. Barlewip

Dobendorf
Rgl. Neudorf

mit Hetnen
€dwolauerfelde

Quijenwalde
Montfen

Pultowip

©tradzewe

Palefhlen
Gr. Watlowip
1. Watlowig

Peftlin
Midyorowo

PBortjdhweiten
BWilczewo

K1 Baumgarth
Micahnen.
Sollofomp
Keaftuden

Sabluten
L Ramfen

Kop} wie vor.

- ________________}

107
307
29

059

186
141
109
108

349

53

112
54

276
201
535

157

180

605

96
154
89

618
88

269
188

81
175
157
101

207
69
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Sdyule
Sdule Troop
Schule Altmar?

Bahnhof IMlecewo

Sdyule

Amtalofal d, Guts-
vorfteherd Gurfen

Sdyule Barlewiy

Sdyule
Kyl Neudorf.

Amtslolal d. Suts-
vorfteferd Luijen-
walbe

Sdyule

Sdhule

Amtslotal b, Buts-
vorfteherd KL, Wat-
towi

Sdyule Peftlin

Sdjule
Portihmweiten

Sdule

Scdule SKolejomp

Sdule Sablulen

ivie vor.
1) Gemeindevorfteher — Troop
2) 1. Sdydffe — Zroop.
1) ®emeindevorfteher — HAltmart
2) 1. Sddfre — Altmart. .
1) Rittergutsbefiger Springbon — Kontlen
2) Futtergutdbefiger Heintel — Mlecewo
1) @emeinbevorfieher
2) 1. Sdbffe -

1) Amtdeorfieher Ortmann — Gurlen
2) Sutsbefiger Pooth — Hofpitalsddorf

1) Gemeindevorjteher — Barlewip ‘

- 2) 1. &diffe — Barlewip

1) Gemeindevorfteher — Kgl. Neudorf -
2) 1. Gdyiffe — KRgl. Nendorf

1) Rittergutsbefiger Ortmann — Luifenivalde:
2) Qefhrer RKrinepfi — Luifenwalde.

1) Gemeindevorjteher
2) 1. Sgiffe
wie vor
1) Ritterqutsdbeliger Dyd — Palejdhlen
2) Dberinfpeftor Neumann — GSr. Watlowiy
1) Gemeindevoriteher — Peftlin
2) 1. Sdydffe — Pejtlin
1) Gemeindevorfteher — Portjdhweiten
2) 1. Sdiffe — Portjdweiten
1) ®emeindevorfieher
2) 1. G4iffe

1) Gemeindevorfteher — Kolojomp
2) 1, ©diffe -—— Sollofomp

1) SGemeindevorficher — Sadlufen
2) 1. Sgidffe — Sadlufen



Stuhm, den 17. November 1924,
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Jtr. 73.
KRopf wie vor.
47 | Honigfelbe 791 |fath. Schule
48 | Riesling 404 [Sdule
49 | Conradswalbde 596  |[Sdjule
50 | @riinhagen 277  1Sdule
51 .| Braundwalde 833 [Sdjule
Neuhalenberg Braundwalde
52 | Parpahren 531 |Sdule Parpahren
TWengern 133
Wolfsheide
;53 | Ugnip 219 [Schule
54 %ei&enﬁerg 384  |Schule WeiBenberg
Rofentrany 75
55 | Bonpof 513  |Sdyule Béngof
Sdjulzenieide 47
Blrefnip
Traalau
@br!icbiru{; (
Carxlsthal
LWerder
56 | Dorf Edweingrube 247  |Sdule
Krug Syweingrube Df. Sdweingrube
Bwanzigenweide %9
mit Tragheimerweide
Sdintenland
57 Dorf Rehhof 1692  |rvangl. Schule
Oberf. Revhof 597  |Rebhof
Foriterei Rephof 1 u. 2
Heidemiifle
Hammerlrug
Sefuiterhof
Biegeljcheurne
nebft Bahnwlrterthausd
58 | R Sdhardau 100 |[Sdyule
Gr. Sdardan 50 |Rl. Sdardau
AdL. Shardau 26
Rubnerweide 82
59 | Mentauerweide 261 |Sdule
60 | Gtadt Stulhm 4609  [beft. b. Magiftrat
m. Hintejee 165
61 | Stadt Chriftburg 2844 6¢ft. . Magiftrar

Beilage jum Kreisblatt §. 0. Qreid8 SHUHM. oo monntorio5,

1) ®emeindevoriteher
2) 1. Sdiffe

wie bor
” ”
L] ”

1) Gemeindevorftehec — Braundwalde
2) 1. €difie Braundwalde

1) @emeindevorfteher — Parpahren
2) 1, &dbffe — Parpahren

1) Gemeindevorfteher

2) 1. Ediffe

1) ®emeindevorfteher — Teiffenberg
2) 1. Sdgiffe — Weifenberg oy

,'K

1) Gemeindevorfiecher — Binhof
2) 1. &dibffe — Bonhof

1) @emeindevorfteher — Df. SHhweingrube
2) 1. Gdjiffe — Df. Shweingrube

1) Gemeindevorftefer — Rehhof
2) Dberfiifter Stenzel — Rehhof

1

1) Gemeindevorfteher — KI. Schardbau
2) 1. Syibffe — K. Schardau

1) Gemeindevorfjteher
2) 1. Sdyiffe

beftimmt der Magiftrat
beftimmt ber Magiftrat
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RNr. 3. Betrifjt :

Crhebung der Getverbejtener.

. RNad) ber BVerordnumg #ber Ddie voridufige Neu-

regelung der Gewmerbeftewer vom 23, RNovember 1923

(®. 8. &. 519) werden die Gemeinden erfucht, unver-

aliglich fiber folgende Punfte BVejchluf zu faffen:

1. Db fie fiir dag RKglenderjahr 1925 eine Ge-
twerbefteuer erfeben twollen,

2. welde Bemefjungdgrundlage fie wahlen (ge-

. wiplt werden fann ald Bemefjungdgrundlage
bad Gerverbelapital pder die Lohnjumme).

3. ob fie den Fijhfang zur Gewerbeftener Heran-
stehen toollen.

Bu 1 ift wohl amjunehmen, baf fimiliche Gemeinden
von ihrem Recht, Gewerbefteuern su erheben, nidgt
abjehen werden,

Bu 2 bitrfte fich fite dle BVerhiiltniffe, wie fie im Kreife
Stufm liegen, empfehlen, die Gewerbeflener ie
bidher nach bem Gewerbeertrag und Gemerbefapital
und niht nad) der Lohnfumme u bemeffen. Die
Gewerbebetricbe im RKreife find fitc die (ehtere
Bemefjungsgrundlage allgemetn zu Hein,

Bu 3 bitrfte eine Beranlagung ded Fifchfanges gux
Gewerbeftener im RKreife nidt in Frage Fommen,
ba nach § 42 a. a. O. bder Fijhfang nur zuc
®ewerbeftener Herangezogen werden tann, wenn
et mit Dampflraft oder fonftiger motorijcher
Kraft mit mehr al8 50 PS. oder mit mehr al3
5 im  Jahreddurchjchnitt bejchiftigten Arbeit-
nehmern betrieben wird.

Die entfprechenden Gemeindebefchlitife find mic
fpdteftens b8 zum 20. Dezember 1924 einzureichen.
wr% Diefer Termin muf unbedingt innegehalten yoerden,
weil nad) den gegebenen Beftimmungen nody vor Be-
ginnt De3 Steuerjafhres, bad mit bem Salenderjafhr zu-
jammenféllt, die Bejchliife gefaht fein miiffen.

Bur Bereinfachung  ber Beridhterftattung beftimme
iy, Dbafs, fall8 bid jum 20. Dezember 1924 feitens
ber Gemeinden eine gegenteilige Antwort hier nidht
eingeht, vorn mir angenommen iird, daf

1. bie befreffende Gemeinde fiiv dad Kalenderjahr
1925 eine Gewerbeftener echeben will und der
bierzu erfouderliche Bejchluf gefakt ijt,
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2. bie Gemerbeftener nach dem Gewerbeertrag und
nad) demt Gewerbefapital zu bemeffen ift,

3. von einer Hevangiehung ded Fijhfangs zur Ge-
werbefteuer abgelefen wird.

©Stubhm, den 19. Fovember 1924.

Ne. 4. Betanutmadung.

€8 it bel mir der Antrag geftellt worden, gemdf
§ 100 A6j. 1 ber Gewerbeordnung in der Fafjung
ved Reidh3gefeped vom 26. 7. 1897 bie Erridhtung
einer Zwangdinnung fiv afle in bem Reglerungsbesict
Weftpreupen bas Gewerbe eined Fahrrad:, Nahmajdinen-,
Gpredymajchinen:, Schreibmajdinen: und Motorfafe-
seugmedjaniterd felbjtdndig betreibenden Perjonen mit
bem Sige in Martenburg anzuordnen.

Bur Ermittelung der IMebrheit bder beteiligten Ge-
terbebetreibenden (§§8 100 Abj. 1 Biffer 1, 100 a. a.
D.) habe i) den Herrn Crften Bitrgermeifter Paweleit
in Marienburg zu meinem Kommifjar ernannt.

RKRonigsberg Pr., den 3. November 1924,

Der Oberpréfident der Proving Djtpreugen

Stuhm, dben 15. November 1924.

/

Ne. 5 Nad) § 45 des Wehrgefeked vem 23, 3.
1921 (RSBl &. 329) {ind die Landes und Gemeinde-
behorden verpflichtet, die Militdrbehirden bet Anfragen
fiber ben Qeumum;ir ver fid) zur Wehrmacht meldenden
Sreimilligen zu umterftiien.

Jd erfudje, bet Anfragen itber den Leumund bex
fih sur Webhrmacht meldenden Freiwilligen die eins
Jhldgigen Berhiltniffe ftetd in forgfiltiger Weije zu
pritffen und dem Jwede folder Anfragen verfténdnis-
volle Beadjtung zu widmen,

Stubm, den 16. November 1924,

Fer. 6. I erinnere nochmalsd die faumigen Herrven
Amtdvoriteher an die ju erftattenden Beridjte fiver die
Revifionen der Rindoiehregifter.

Stuhm, den 17. November 1924,

Jr. 7. Unter dem Jungviehbeftande ded BVormerts
Adl. Widerau, Kreid Pr. Holland, ift die Mauls und
Rlauenfeuche amtstiedrstlich feftgeftellt worden.

Stubm, den 14. November 1924,

Der Landrat. Fischenich.

Deud und Berlag von §. Hlbredyt, J. Werners Nadyfl., Stupm.



